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2022 har vært et innholdsrikt år! Pande -
mien slapp endelig taket og samfunnet er 
normalisert igjen. Aktivitetene har tatt seg 
opp, og muligheten til å dra ut i kom-
munene for å møtes ansikt til ansikt igjen 
har betydd mye. Årsmeldingen er et syn-
lig resultat på at samarbeidet med med-
lemskommunene, frivilligheten, andre fri- 
luftsråd og fylkeskommunen gir gode 
resultater  . Og det er ikke tvil om at det 
arbeide t vi gjør bidrar til bolyst og bedre 
helse blant innbyggerne i vår region.  
 
Over en lengre periode er det arbeidet for å få på plass 
utstyrssentraler i alle medlemskommunene. De fleste 
kommunene har nå egne ordninger for utleie av utstyr. 
Mange kommuner administrerer utleie av utstyr via 
frivillig hetssentralene og noen har fått på plass utleie 
via BUA. I den forbindelse har friluftsrådet fordelt ut 
mye friluftslivsutstyr for å støtte og heve standarden på 
de forskjellige utstyrssentralene i kommunene. Da vil 
også utstyret være nærmere der folk bor, slik at de 
slippe r å kjøre til Narvik for å hente utstyret. 
 
Året har vært preget av stor utskifting i administra sjonen, 
noe som har tatt mye tid og ressurser. I april 2022 fikk 
vi endelig på plass ny daglig leder, Emil Agersborg 
Bjørnå, som har gjort en fantastisk jobb på kort tid. Han 
har også besøkt de fleste kommunene. 
 

I 2022 gjorde alle kommunene vedtak om 
å omorganisere friluftsrådet til kommunalt 
oppgavefellesskap. Dette som følge av 
end ringer i kommuneloven. Prosessen har 
pågått over flere år og tatt lang tid.  
 
I november hadde vi besøk av Frilufts-
livets Landsforbund som avholdt et av 
sine styremøter i Harstad. Her fikk vi mu-
ligheten til å presentere friluftsrådet og 
ikke minst vise frem hva Harstad og regio-
nen rundt har å by på. Styret lot seg impo -
nere av Folkeparken og de mulighetene 

innbyggerne har så tett på bykjernen. 
 
Siden pandemien har vi videreført ordningen med Teams-
møter og noen få fysiske. I en travel hverdag for alle har 
Teams-møtene gjort at vi har fått avvikla styremøter 
uten de store forfall. Dette er en praksis vi vil fortsette 
med. 
 
Til slutt vil jeg takke for samarbeidet innad i styret,  
og med daglig leder og resten av administrasjonen i fri -
luftsrådet  . Dere gjør en fantastisk jobb rundt i kom-
munene. 
 
 

Helene Berg Nilsen  
Styreleder

STYRELEDER HAR ORDET 
 

Visjonen vår er: 
Friluftsliv – en naturlig del av hverdagen for alle.  

For at friluftslivet skal være en naturlig del av hverdagen for alle,  
uansett hvilke forutsetninger man har, så må muligheten  

for å ta i bruk naturen være til stede.  
Her har friluftsrådet sammen med kommunene, lag og foreninger  

en sentral rolle i arbeidet med tilrettelegging for friluftsliv. 



Midtre Hålogaland friluftsråd er et av landets 28 inter -
kommunale friluftsråd. Friluftsrådet er et kompetanse-
senter for friluftsliv i regionen. Vårt mål er at alle inn - 
byggere i regionen skal ha mulighet til å drive friluftsliv 
som trivsels-, helsefremmende og miljøvennlig aktivitet. 
 
Som følge av endringer i kommuneloven har frilufts-
rådet vært i en omorganiseringsprosess. Høsten 2022 
ble friluftsrådet formelt sett et kommunalt oppgave -
fellesskap og ny samarbeidsavtale ble vedtatt i de ni 
medlemskommunene. Samarbeidsavtalen erstatter 
tidligere vedtekter og følger som eget vedlegg i års-
meldingen. 
 
Narvik kommune er vertskapskommune for frilufts-
rådet. 
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ORGANISASJON 
 

Midtre Hålogaland friluftsråd  
er et kommunalt oppgavefellesskap som jobber  

for å skape hverdagsfriluftsliv i medlemskommunene  
Evenes, Gratangen, Harstad, Ibestad, Kvæfjord, Lavangen,  

Narvik, Salangen og Tjeldsund. 

Styret   
På årsmøtet i 2020 ble følgende styre valgt for perioden 
2020 - 2023:  

 Kommune               Representant                                  Rolle 

 Evenes              Marianne Bergvik            2. vara 

 Gratangen       Anita Karlsen                     3. vara 

 Harstad            Espen Ludviksen              1. vara 

 Ibestad             Eidar Tøllefsen                  Styremedlem 

 Kvæfjord          Torbjørn Larsen                Styremedlem 

 Lavangen        Svein Sæther                     Styremedlem 

 Narvik               Anne Svelstad Evju          Nestleder 

 Salangen         Hans Christian Gjøvik      4. vara 

 Tjeldsund        Helene Berg Nilsen         Leder 

Helene Berg Nilsen Anne Evju Torbjørn Larsen Eidar Tøllefsen Svein Sæther

Espen Ludviksen Anita Karlsen Marianne Bergsvik  Hans Christian  
Gjøvik
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Emil Agersborg Bjørnå, daglig leder   
Emil startet som ny daglig leder hos oss i april 2022. Han kom fra Troms og Finn-
mark fylkeskommune hvor han jobbet som idrettsrådgiver. Emil er fra Ballangen 
og er godt kjent i regionen. Han har ansvaret for det administrative som må til for 
å drive et friluftsråd, men forsøker etter beste evne å frigjøre tid til å komme seg 
ut av kontoret. I 2022 har hovedfokuset vært å sette seg inn i friluftsrådets arbeid 
og besøke flest mulig medlemskommuner for å bli bedre kjent med kommunene.

Marius Opdahl Larsen, prosjektleder 
Vår andre Marius startet i friluftsrådet i januar 2023. Marius er prosjektleder for 
det nasjonale skoleprosjektet Læring i friluft, samt friluftsskoler og ungdoms-
camp. Marius har bakgrunn som arkeolog og Tindevegleder. Han har bred er-
faring med klatring, fjellføring, skred og annet friluftsliv.

Thale Rasmussen, prosjektleder 
Thale begynte i friluftsrådet i juni 2021. Hun er fra Håkvik og kom fra jobb som 
pedagogisk leder i Emmenes barnehage. Hun er utdannet pedagog med fordyp-
ning i utefag. Thale har ansvaret for våre frisklivs-, folkehelse- og integrerings-
prosjekter, blant annet i godt lag, Telltur, camp for utviklingshemmede og 
Naturlos.

Marius Saunders, prosjektleder 
Marius startet i friluftsrådet høsten 2021 som prosjektleder for friluftslivets ferd-
selsårer, infrastruktur og tilrettelegging. I tillegg er han vår kartfaglige rådgiver. 
Marius er fra Fredrikstad, er utdannet biolog og kom fra jobb hos Statsforvalteren 
i Nordland. Han er en ivrig friluftsmann og er ofte sett på tur med hunden Misha.

Administrasjon  
Administrasjonen består av ca. 4 årsverk. Året 2022 har 
vært preget av stor utskiftning i administrasjonen. 
Anne-Margrethe Roll (daglig leder) gikk av med pensjon 
våren 2022, mens Birgitte Kalvatn fikk seg ny jobb og 
Ragnhild Sandøy sitt engasjement utløp i mars. Helt på  

 
tampen av året mistet vi også Kim Ingebrigtsen som 
flyttet til vestlandet med familien.  
 
Vi ønsker å takke alle sammen for den gode jobben de 
gjorde i friluftsrådet.

Anne-Margrethe Roll Birgitte Kalvatn  Kim Ingebrigtsen Ragnhild Sandøy



Kommunenes fagkontakter i 2022 
Kommunenes fagkontakter og administrasjonen utgjør friluftsrådets samarbeidsgruppe. Her følger oversikt over 
kommunenes fagkontakter:

Møteaktivitet 
Årsmøte 
Årsmøtet ble avholdt 12.05.2022 ved Quality Hotel 
Grand Royal Narvik. 
 
Styremøter 
                        Dato              Sted 

 01/22     25.01.2022       Google meet 

 02/22    29.03.2022       Google meet 

 03/22    24.05.2022       Google meet 

 04/22    22.06.2022       Google meet 

 05/22     12.10.2022       Evenskjer, Tjeldsund kommune 

 06/22     07.12.2022       Google meet 
 
Utover dette har samarbeidsgruppa hatt jevnlige digi -
tal  e møter.
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Evenes kommune 
Unn Kristin Laberg

Gratangen kommune 
Gro Saltvik-Øvergård

Harstad kommune 
Eli-Jeanette Olsen

Ibestad kommune 
Ingvild Johansen

Kvæfjord kommune 
Tor Anders  
Markussen

Lavangen kommune 
Anne Strømmesen

Narvik kommune 
Lena Hope

Salangen kommune 
Karla Sende

Tjeldsund kommune 
Janne Johansen

Styremøte i Tjeldsund 12.10.2022.



Representasjon og deltakelse på kurs, webinarer, fagsamlinger og konferanser 

 Dato                              Sted                                      Hva                                                                                                                                                        Deltaker 

 Januar                 Teams                       Webinar om bærekraft besøksforvaltning                                       MS 

 Februar               Gardermoen           Daglig leder-samling for friluftsrådene                                            KI, EAB 

                               Teams                       Webinar om Læring i friluft                                                                    KI 

 Mars                   Teams                       Webinar om førstehjelp og barn                                                         KI 

                               Narvik                       Vinteraktivitetskurs for lærere                                                              KI, TR 

 April                    Teams                       Webinar om kulturminner i skolen                                                      KI 

                               Bodø                         SMIA - samling for friluftsrådene i Nordland                                  EAB 

 Mai                       Teams                       Webinar om kystleden                                                                            EAB 

                               Teams                       Webinar om barn og natur - organiserte møteplasser                 EAB, TR, KI 

                               Bodø                         Friluftslivskonferansen                                                                            EAB, KI, TR, MS 

Juni                       Oslo                          Kurs i kartlegging av tilgjengelighet                                                   MS 

                               Grov                          Nettverkssamling Læring i friluft                                                         KI 

September         Tromsø                     Landskonferanse Bad, Park og Idrett                                                  EAB 

                               Molde                       Ansattesamling i Molde                                                                          EAB, KI, TR, MS 

 Oktober              Evenes                      Kurs om samisk kultur i Læring i friluft                                              KI 

                               Teams                       Folkehelsekonferanse                                                                              TR 

                               Teams                       Webinar om statlig sikrede friluftslivsområder                              MS 

 November         Tromsø                     Friluftslivssamling Troms og Finnmark fylke                                   EAB, EAB, TR 

                               Teams                       Webinar Miljø og helsedag                                                                    TR 

                               Teams                       Webinar om bærekraftig besøksforvaltning                                    EAB 

                               Narvik                       Kick Off: Revidering masterplan for reiseliv                                    MS, EAB 

                               Teams                       Webinar om nærtur                                                                                 TR 

 Desember         Krokstrand              Samling med friluftsrådene i Nordland                                             EAB 

                               Teams                       Webinar om ferdselsåreprosjektet                                                     EAB, MS

Medlemskap 
Midtre Hålogaland friluftsråd er tilsluttet Frilufts råd -
enes Landsforbund, heretter forkortet FL.  
 
FL var pr. 31.12.2021 en paraplyorganisasjon for 28 inter -
kom   munale   friluftsråd med i alt 235 medlemskommuner. 
FL er friluftsrådenes felles talerør overfor nasjo nale 
myn digheter og landsdekkende organisasjoner. FL for -
dele r statlig driftsstøtte og tilskuddsmidler og legger  
til rette for kompetanseutvikling i friluftsrådene.  
 

 
Midtre Håloga land friluftsråd har gjennom medlem-
skapet forpliktet seg til å følge FLs prinsipprogram.  
Les mer om FL her: https://www.friluftsrad.no/om-fl/ 
organisasjon/prinsipprogram 
 
Midtre Hålogaland friluftsråd ble 05.04.2022 tilsluttet 
arbeidsgiverorganisasjonen Samfunnsbedriftene. Sam-
funnsbedriftene ble opprettet som en del av KS i 2001, 
men ble en selvstendig organisasjon i 2014, og byttet 
navn fra KS Bedrift til Samfunnsbedriftene i 2020. 
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https://www.friluftsrad.no/om-fl/
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Deltakerne gis opplæring i grunnleggende friluftsaktivi-
teter og naturvennlige holdninger. Målet er å legge 
grunn lag for friluftsliv som livslang fritidsaktivitet og gi 
deltakerne lystbetont introduksjon. Dette er et viktig 
lavterskel tilbud til barn og unge i vår region. Frilufts -
skolen inneholder obligatoriske tema som allemanns-
retten, kartforståelse, etablering av leirplass og gjen - 
nomføring av tur. 
 
 

I 2022 ble Friluftsskolene finansiert av tilskudd fra Fri-
luftsrådenes Landsforbund, Nordland fylkeskommune, 
Troms og Finnmark fylkeskommune og Samfunnsløftet. 
 
Totalt ble det avholdt 28 friluftsskoler i 2022, hvorav 9 
på vinteren, 6 på høsten og 13 på sommeren. Det ble av-
holdt minst en friluftsskole i hver av våre medlemskom-
muner og totalt var det 372 deltakere med på årets 
friluftsskoler. I 2022 var vi det friluftsrådet som arran-
gerte flest friluftsskoler i landet. 

FRILUFTSSKOLER 
 

Friluftsskolen er et gratis ferietilbud  
i nærmiljøet for barn og ungdom  

i aldersgruppen 10-13 år.  

Bilder fra Friluftsskolene i 2022. Foto: Midtre Hålogaland friluftsråd.
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Bilder fra Friluftsskolene i 2022. Foto: Midtre Hålogaland friluftsråd.



I 2022 arrangerte vi 5 friluftscamper sommer og vinter 
med totalt 79 deltakere. Campene ble arrangert i 
Harstad  , Narvik, Tjeldsund og Evenes. Temaene for 
campene var utesvømming, dyrestell og ridning, grunn-
leggende frilufts livskunnskaper, samisk kultur og kyst-
friluftsliv.

FRILUFTSCAMPER /  
UNGDOMSCAMPER 

 
Ungdomscamp er et gratis ferietilbud  

for ungdom i alderen 13-17 år. 

Ungdomscamp i Harstad. Alle foto: Håkon Asvald.
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1 og 2: Nettverkssamling ved Elvegård Fjordcamp. 3: Kurs i vinteraktiviteter i Narvik. Foto: Midtre Hålogaland friluftsråd.

1 2

3

I 2022 arrangerte friluftsrådet to nettverkssamlinger for 
skolene, hvorav en på vinteren og en to-dagers samling 
på sommeren. Tema på samlingene var vinteraktivitet 
og vannaktivitet. Som en del av nettverkssamlingen 
gjennomførte vi kurs i vinterfriluftsliv, utesvømming, 
kano og livredning.  
 

Høsten 2022 arrangerte vi i samarbeid med Moski reise -
liv kursdag i samisk kultur i Snubba. Og vi gjennomførte 
11 digitale kurs i stedsbasert læring. I samarbeid med 
kystlagene arrangerte vi også kystkulturuke i Kvæfjord 
kommune og Tjeldsund kommune. 

LÆRING I FRILUFT 
 

Læring i friluft er Friluftsrådenes og FLs  
felles tiltak for å bidra til mer og bedre uteaktiviteter  
i barnehage, grunnskole og SFO med utgangspunkt  

i vår friluftskompetanse.  
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FRISKLIV OG FOLKEHELSE 
 

Vi er en pådriver for at  
medlemskommunene velger naturen  

som arena i folkehelsearbeidet. 

Frisklivsvenn 
I 2022 har vi i samarbeid med Friskliv- og mestrings -
tjenesten i Narvik kommune etablert et nytt prosjekt kalt 
“Frisklivsvenn”. Frisklivsvenn er en likemannsgruppe med 
ukentlige aktiviteter, turer og trening.  
 
Prosjektet er basert på frivillige instruktører, med opp-
følging fra kommunen. Alle som ønsker å komme seg ut 
for å være fysisk aktiv sammen med andre er velkom-
men. Det finnes frisklivsvenner i Bjerkvik, Narvik by, Beis- 

 
fjord, Håkvik, Skjomen, Ballangen og Kjeldebotn. Aktivi- 
teter legges ut ukentlig på facebook i lukkede facebook-
grupper som heter f. eks. Frisklivsvenn Narvik. Vi kan 
hjelpe med å etablere kontakt med gruppene. Dette er 
et gratis tilbud. 
 
Vi har så vidt startet opp i Harstad med innkjøp av utstyr. 
Salangen og Tjeldsund har meldt at de ønsker å være 
med i prosjektet. 

1: Fotturfestivalen i Lavangen. 2: Friluftskveld på Evenskjer, Tjeldsund kommune. Foto: Midtre Hålogaland friluftsråd.

1 2
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Frisklivstilbud 
I 2022 har vi også arrangert diverse aktiviteter som blant 
annet frisklivstur til Polar Park sammen med Tjeldsund 
kommune, nærturer i Narvik kommune og friluftskvel-
der i Tjeldsund kommune. Vi har markert Verdensdagen 
for psykisk helse i Narvik og i Kvæfjord. 
 
Vi har bidratt til å feire St. Hans for alle i samarbeid med 
Røde Kors og Sanitetsforeningen i Narvik kommune. Vi 
har også bidratt til å arrangere Fotturfestivalen i Lavan-
gen kommune i samarbeid med ulike aktører der. Vi har 
samarbeidet med Ibestad kommune om lysmarsj rett før 
jul. Det var ca. 100 deltakere med i en felles opplevelse 
for samhold i en kommune som er delt i to øyer, der 
både lavterskel, fysisk aktivitet og sosial møteplass var 
et mål. Det ble gratis servering til alle fremmøtte. 
 
Mørketiden er tung for mange, og lys i mørket er sym -
bol tungt på mange måter,  og en av deltakerne oppsum-
merte symbolikken med følgende tilbakemelding: «Det 
var så fint, du aner ikke hvor mye jeg kvittet meg med i 
den skogen». 
 

Påskeeggjakt 
Påsken 2022 gjemte vi påskeegg i hver kommune. De ble 
gjemt på kjente turmål og friluftsområder og vi tok bil-
der som vi la ut på Facebooksiden vår, slik at alle kunne 
delta på konkurransen. Dette var en fin aktivitet som 
skapte engasjemen t og flere kom seg ut på tur i påske -
uka. 
 
 
Friluftslivets uke 
Vi oppfordret folk til å bruke naturen denne uken for å 
gjøre de oppmerksom på friluftslivets uke. Vi hadde kon-
kurranse på instagram og facebook for å oppmuntre 
flere til å delta på #nattinaturen ved at de skulle sove 
ute og ta bilde, samt tagge friluftsrådet. Vi trakk ut to til-
feldige vinnere som fikk hver sin hengekøye, og vi trakk 
ut fire vinnere som fikk hver sin turkopp. Camp for utvik-
lingshemmede ble også arrangert i Friluftslivets uke. 

 
 
I 2023 arrangeres Friluftslivets uke  
2.-10. september. 

1 2

1: Friluftskveld på Evenskjer, Tjeldsund kommune. 2: Påskeeggjakt i medlemskommunene. Foto: Midtre Hålogaland friluftsråd.
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Også i år har vi hatt et godt samarbeid med integrerings-
enheten i medlemskommunene. Vi har arrangert mange 
fine turer i alle kommunene. For å nevne noen, så har 
Gratangen og Evenes kommune samarbeidet om en 
felle s tur til Polar park. I Narvik dro vi på togtur til Bjørn-
fjell. Turen gikk videre til fots i strålende sol med innslag 
av opplæring i bruk av turutstyr og diverse aktiviteter. 
Målet for turen var Søsterbekk stasjon og tog hjem der-

fra. Som følge av innstilt tog måtte vi gå en lengre 
etappe for alternativ transport hjem. Alle deltakerne tok 
utfordringen på strak arm og vi kom oss alle sammen 
trygt hjem igjen. Integreringsenheten i Harstad kom-
mune var med både på fjelltur og båttur sammen med 
oss. Og i Salangen kommune dro vi ut på fisketur sam-
men med kystlaget. Totalt har vi hatt ca 700 deltakere 
med på tur i 2022. 

INTEGRERING 
 

Gjennom vårt inkluderingsarbeid  
ønsker vi å legge til rette for at personer med  

innvandrerbakgrunn får mer kunnskap om friluftsliv  
og ikke minst oppleve norsk natur på en trygg måte.  

Vi gir opplæring i grunnleggende ferdigheter  
innen friluftsliv og bruk av naturen.   

1: Fisketur i Bogen. 2: Tur til Bjørnfjell. 3: Introduksjon i alpint. 4: Vinterfriluftsliv i Kobberstadløypa, Narvik kommune.  
Foto: Midtre Hålogaland friluftsråd

1 2

3 4
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1-4: Fisketur med integreringsenheten i kommunene Tjeldsund, Harstad, Evenes og Salangen. 5: Kurs i bruk av friluftsutstyr i Narvik.  
Foto: Midtre Hålogaland friluftsråd

1 2

3

4 5



I GODT LAG 
 

Prosjektet "i godt lag" er et prosjekt med mål  
om mer aktivitet for eldre og seniorer som bor i eget hjem  

eller omsorgsbolig for å sikre en mer meningsfull tilværelse. 

Prosjektet er godt etablert i alle kommunene og pro-
sjektperioden løper ut 2022.  
 
Høsten 2022 etablerte vi et samarbeid med demens -
foreningen i Narvik. Annenhver onsdag møtes de som 
vil bli med utenfor rådhuset og går en felles tur som av-
sluttes med Båthuset hvor vi har stoltrening, kafé, dans 
og musikk.  
 
I Harstad hadde vi et større åpent arrangement hvor vi 
invitert e eldre til å komme for å gjøre seg kjent med 
hvilke tilbud som finnes i kommunen. Det kom ca 60 
deltakere og det ble veldig vellykket. I Harstad har vi 
også samarbeidet med Revmatikerforeninga om svøm-
ming en dag i uka, samt endagstur til Grøtavær - Bjarkøy 

- Sandsøy med buss. Vi besøkte Grytøy Bygdetun. Stav-
ganggruppa i Harstad skal på tur i mai. Den er planlagt 
og finansiert, men har blitt utsatt av ulike årsaker. 
Harsta d og Omland Parkinsonforening har også utsatt 
en tur med Anna Rogde som skal gjennomføres våren 
2023. Der er det 30 deltakere påmeldt.  
 
I Salangen har vi samarbeidet med LHL hvor det har 
vært fast turdag en dag i uken, og noen ganger har gjen-
gen gått på kafe. I Tjeldsund har vi etablert tre turgrup-
per som går tur uansett vær og vind, og det samme gjør 
de i Evenes  . Det er etablert turgruppe i alle våre ni med-
lemskommuner. Totalt har vi hatt ca 2000 deltakere 
gjennom året. Prosjektet avsluttes i mars 2023. 

1 og 2: Som en del av prosjektet “i godt lag” arrangeres det ukentlige turer hver mandag. Foto: Midtre Hålogaland friluftsråd

1 2
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TellTur er friluftsrådenes elektroniske postkassetrim.  
Her kan du finne turmål  

og registrere resultatene dine.  

Telltur finner du i appen "Norgeskart friluftsliv" som er 
gratis for deltakere på Telltur. Konkurrer med deg selv 
eller med andre turgåere om å nå flere mål! Med jevne 
mellomrom legger vi ut konkurranser på tvers av kom-
munene med premiering. 
 
I 2022 var det registrert 150 turmål med totalt 20.966 
registreringer. I 2021 var det ca 22.000 registreringer, 

men ser vi tilbake på 2020 var det bare 6091 registrerin-
ger. At vi ikke hadde spesiell økning i fjor kan ha sam-
menheng med at vi hadde en stor økning  året før, og vi 
har holdt oss stabile. 
 
Sjekk ut nettsiden www.telltur.no eller ta direkte kontakt 
med oss dersom du ønsker mer informasjon.

17

Last ned appen her:

http://www.telltur.no
https://www.telltur.no
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CAMP FOR  
UTVIKLINGSHEMMEDE 

 
Hver høst arrangeres det  

camp for utviklingshemmede i regi av oss. 
Det er plass til ca 20-25 deltakere inkludert ledsagere. 

Arrangementet skal gi deltakerne enkel innføring i fri-
luftsliv, samhold og noe å se fram til. I 2022 ble  campen  
gjennomført på Ballangen camping i strålende septem-
bersol over to dager. Deltakerne fikk prøve natursti med 
spørsmål om allemannsretten og bruk av naturen. Vi 
laget felle s mat, og gikk på tur med hodelykt på kvelden 
under nydelig nordlyshimmel. Vi gikk en fjelltur på 1,8 

km til Brattåsen. En blind mann gikk hele veien med 
rullator  ! Deltakerne fikk opplæring i Telltur (digital tur-
registrering) og fikk delta på konkurransen der. Campen 
bidro til nye vennskap, de utfordret seg selv, de sam-
arbeidet og det var med på å skape gode minner! Det var 
22 deltakere inkluder t ledsagere fra flere kommuner i 
regionen.

1 og 2: Tur til Brattåsen med grilling og sosialt samvær. Foto: Midtre Hålogaland friluftsråd

1 2
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Plan for friluftslivets ferdselsårer 
Miljødirektoratet satte i 2019 i gang ferdselsårepro -
sjektet, et 5-årig prosjekt med formål å fremme sam -
men heng ende nettverk av turstier i kommunene. Et av 
hovedmålene er at kommunene skal utarbeide egne 
planer for ferdselsårer. Plan for friluftslivets ferdselsårer 
kan stå som en egen temaplan og/eller inngå som en del 
av en annen kommunal plan, f.eks. tema-/kommune-
delplan for idrett og fysisk aktivitet. Prosjektet er et sam-
arbeid med fylkeskommunene og skal omfatte plan- 
legging, opparbeiding, skilting, merking og kartfesting av 
ferdselsårer i kommunene i samarbeid med lokale lag 
og foreninger. 
 
Et slikt planarbeid forutsetter: 
• Koordinatfestede data om klassiske stier og turruter; 

nærtur- og utfartsruter for vandring og ski 
• Kartdata i Kartverkets nasjonal database 
 
Friluftsrådet har i samarbeid med medlemskommun-
nene jobbet med flere ferdselsåreplaner i 2022. Lavan-
gen kommune vedtok sin plan 03.11.22. I Kvæfjord kom - 
mune og Harstad kommune ble ferdselsårer kartlagt og 
planen e ble skrevet i 2022, for høring og politisk behand-
ling i 2023. I disse tre kommunene er det kartlagt totalt 
445 km ferdselsårer til fots og 145 km ferdselsårer på ski. 

Kartlegging av tilgjengelige*  
friluftslivsområder 
Friluftsrådet har kartlagt 16 potensielt tilgjengelige fri-
luftsområder og skrevet en rapport om status i regionen. 
Rapporten kan leses her. Kartlagte friluftsområder er 
lagt i Kartverkets database for tilgjengelighet, som er 
offent lig tilgjengelig. Datasettet er et bidrag til å skape 
bedre folkehelse og å sikre selvstendighet og sikkerhet 
for alle mennesker med nedsatt funksjonsevne.  
 
*Tilgjengelige friluftsområder har strenge krav, men oppfyller ikke alle 
kravene til universell utforming, da dette er nesten umulig i naturen. 
Det oppfyller likevel de kravene som er nødvendig for at rullestol -
brukere og/eller synshemmede skal kunne bruke friluftsom rådet.

TILRETTELEGGING  
OG FERDSELSÅRER 

 

Delvis tilgjengelig gruset turvei ved Stien langs sjøen i Harstad kom-
mune. Foto: Midtre Hålogaland friluftsråd.

Kartlagt turrute i Harstad kommune. Foto: Midtre Hålogaland friluftsråd.

https://files.solvecms.com/halogaland-friluftsraad-no/a5f9fe4/Tilgjengelighet%20i%20friluftsomr�der%20i%20Midtre%20H�logaland%20-%20kartlegging%20og%20status%20i%202022%20-%20Google%20Dokumenter_compressed.pdf
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Dagsturhytter og gapahuker 
I samarbeid med friluftsrådene i Nordland ble det igang-
satt et felles dagsturhytteprosjekt i 2022. Dagsturhytter 
er i vinden for tiden og vi ser stadig flere hytter som blir 
satt opp rundt omkring i hele landet. Vi ønsket å dra i 
gang et dagsturhytteprosjekt i hele fylket, men med en 
litt annen vri. Vi ønsker å ha fokus på bærekraft og gjen-
bruk av eksisterende bygg. Rundt omkring står det altfor 
mange bygg uten bruk og tilsyn.  
Ideen er å sette i stand eksisterende bygg og/eller gjen-
bruke materialer for å få på plass en dagsturhytte i nær-
heten av der folk bor. Det kan for eksempel være et 
gammelt bygg/objekt som ikke brukes i dag. Slike bygg 
har som regel sin egen historie og identitet, som vi øns-
ker å ivareta i prosjektet. Målsetningen med prosjektet 
er å få på plass 7 pilothytter innen 2024, én i hvert fri-
luftsråd. På sikt er ambisjonen at alle deltakerkommuner 
får én hytte hver.  
I vår region ble to gamle startbuer i Ankenes alpinanlegg 
valgt. I samarbeid med Ankenes alpinklubb skal vi i 2023 
bygge om buene til dagsturhytter. Den ene startbua er 
lokalisert på toppen av alpinanlegget, mens den andre 
er plassert halvveis opp i anlegget. Begge har en fin be-
liggenhet med god utsikt og er lett tilgjengelig. Buene 
ligger i et populært turområde med et godt stinettverk.  
I 2022 ble prosjektet “tilrettelegging av naturmøteplas-
sen” ferdigstilt og rapportert. Resultatet ble et hefte med 

tegninger og oppskrifter for bygging av byggløsninger 
for mindre hytter og gapahuker. Én gapahuk ble bygget 
på Hundbergan i Salangen, mens et objekt er under 
arbeid   på Myrlandshaugen i Gratangen. Utover dette 
har friluftsrådet bidratt til bygging av 5 gapahuker loka-
lisert i Salangen, Narvik, Lavangen og Evenes. 
 
 
Informasjonstavler, rastebord og benker 
I 2022 ble 14 rastebord og hvilebenker fordelt på ulike 
lag og foreninger. Det er også satt opp en ny infor-
masjonstavle ved Gressholmen i Harstad kommune. Ut-
over dette har vi bidratt med råd og veiledning i ulike 
prosjekter hvor kommuner, lag og foreninger har hatt 
prosjekter i egen regi. 
  
Elvedalen naturmøteplass 
På oppdrag fra Narvik kommune, så utarbeidet vi i 2020 
en prosjektplan for utvikling av Elvedalen som natur -
møte plass. Det ble sendt søknad til Gjensidigestiftelsen 
som resulterte i et tilsagn på 2,5 millioner kroner. Arbei-
det med Elvedalen som naturmøteplass nærmer seg 
ferdigstilt. I 2022 har vi deltatt i prosjekt gruppa og bistått 
kommunen i arbeidet med parken s utforming og inn-
hold. I tillegg har vi bidratt i arbeide t med søknader om 
spillemidler og andre tilskuddsmidler. I parken bygges 
det både gapahuk, hvilebenker, lyssatt sandvolleyball-
bane og turstiene blir satt i stand og lyssatt. 

1: Elvedalen friluftsområde.  2: Rastebord i Vassdalen. 3: Djupvannet i Ballangen. 4: Startbu på Ankenesfjellet. 5: Åpning av naturmøteplassen på 
Hundbergan. Foto: Midtre Hålogaland friluftsråd.
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Ferdselstellere 
I egen regi, og i samarbeid med Futurum AS og Narvik skiklubb har friluftsrådet driftet 11 ferdselstellere som har vært 
på 16 forskjellige lokaliteter gjennom året. Tellerne er lokalisert i Harstad, Lavangen, Gratangen og Narvik.  
                                                                                                                                                                                                                                                                                               Dager 
                                                Jan        Feb        Mar             Apr            Mai              Jun               Jul             Aug              Sep           Okt            Nov           Des     med data  

Beisfjord 

Minnelund                                                                       480*           904          1 107         1 106          1 096            398*                                                                        130 

Fagernesfjellet                                                           2 560*         1 394        3 548        4 475         4 037        3 670*                                                                         132 

Folkeparken 1                          4 881*     6 270        5 644        2 387         6 616        4 618         5 358           7 140        4 318        3 033      3 868                319 

Folkeparken 2                          9 313*    9 857         8 758       6 863      14 950        11 474       12 670         15 451       9 091        5 633       6 265                319 

Henrikkafossen                                                                48*              82            166            246             208              186           164          120*                                   217 

Jaklamyra                                                                                                                                                                                                               1 058*      1 003                  53 

Kobberstad                                                                                                                                                                                                             1 278*       1 855                  53 

Lillevika                                                                                                                                                                                                                   1 069*         885                   53 

Narvik skiklubb**                                                                                                                                                                                                 2 401*      2 633                   53 

Nedre Hunddalen                                                      2 574*         1 874            631           594             613            549*                                                                        142 

Ornesvika                                                                                                                                                                                                               1 620*         903                  53 

Rombaksbotn                                                                                                           747           409            940            735*                                                                        104 

Stetind                                                                               190*              95           508          1 041             617           680*                                                                        132 

Tore Hunds Rike                                                                              1 972*        1 605        2 657            862         1 425*                                                                        109 

Tottadalen                                                                                                                                                                                                              3 514*       3 407                  53 

 
Tabell 1: Tabellen viser antall passeringer på ferdselstellerne på de stedene vi har hatt ute ferdselstellere. Det er ikke hentet inn data fra telleren 
på Snolke enda. 
*Det er ikke data for hele måneden. Tallet er basert på gjennomsnittlig daglig trafikk i måneden. 
**Narvik skiklubb er tall tellinger fra Tøttadalen + Kobberstadløypa delt på 2. 
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Nettside 
Midtre Hålogaland friluftsråds nettside oppdateres fort-
løpende gjennom året. Her finnes informasjon om 
friluftsråde t og våre aktiviteter. I 2022 er nettsiden opp-
datert med ny meny, nytt innhold og nye funksjoner. 
Gammel informasjon er byttet ut med ny, og vi jobber 
med å bli flinkere til å lage nyhetssaker.  
 
Medlemskommunene oppfordres til å lenke til frilufts-
rådets nettside lett tilgjengelig på kommunenes nettsider. 
Nettadressen vår: halogaland-friluftsrad.no 
  
 
Facebook  
Ved årsskiftet 2022-2023 hadde vi totalt 2063 følgere på 
vår Facebookside, en økning med 82 nye følgere. I løpet 
av 2022 hadde vi 3 178 Facebook-sidebesøk, som er en 
økning på 177 %.  
 
Vi bruker Facebook aktivt for å dele informasjon om våre 
aktiviteter og prosjekter. Her deler vi også annen relevant 
informasjon fra medlemskommuner, Friluftsrådenes 
Landsforbund og andre samarbeidspartnere. 

Instagram 
Vår Instagram-konto hadde 12 innlegg i 2022. Her har vi 
et stort forbedringspotensial og vi må bli flinkere til å 
bruke denne plattformen fremover. I 2022 fikk vi 27 nye 
følgere og totalt har vi 289 følgere. 
 
 
Naturlos - turkalender 
Naturloskalenderen 2022 ble den 12. i rekka. Kalenderen 
har oversikt over guidede turer, trimtilbud og annen in-
formasjon om friluftsaktiviteter. Den digitale utgaven er 
publisert på våre facebook- og nettsider, og trykksaken er 
distribuert til alle kommunesenter. Heftet ble sendt gratis 
til alle medlemskommunene, og kommunale bibliotek og 
servicetorg fikk hefter til besøkende. Neste utgave av Na-
turlos trykkes opp i et eksemplar på 1000 stk, og kommer 
i mai 2023. 
 

INFORMASJONSARBEID 
 

Vi jobber aktivt for å spre  
informasjon om egne og samarbeidspartners  

friluftslivsprosjekter.  
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Utstyrslager 
Hovedlageret ligger i Narvik, i garasjer ved Narvik syke-
hus. Vi har en leieavtale med Narvik kommune. Her har vi 
friluftslivsutstyr til utlån for skoler, lag og foreninger. Her 
finnes alt fra enkelt individuelt utstyr til større utstyr og 
verktøy, samt diverse klassesett til skoleklasser. Vi har 
blant annet kanohenger med 6 kanoer, 2 kajakker, SUP, 
soveposer, telt, lavvo, stormkjøkken, reinskinn og annet 
turutstyr. Fullstendig oversikt finnes på vår nettside.   
I tillegg har vi langrennski, sko og staver lokalisert i Kob-
berstadløypa i Narvik. På vinterstid lånes utstyret ut til 
skoleklasser, lag og foreninger. 
 
Skaphengere 
Friluftsrådet har to skaphengere som lånes ut til skoler og 
barnehager, og ved samarbeidsprosjekt også til lag og 
foreninger. Friluftsrådet bruker utstyret i forbindelse med 
egne arrangement. Hengerne er lokalisert i Narvik og 
Harstad. 
 

Lokale utstyrsbaser 
Kommunale utstyrsbaser er bygget opp i samarbeid med 
medlemskommunene for å gjøre det lettere å hente og 
bringe, samt redusere avstand til brukere. De aller fleste 
medlemskommunene har nå etablert egne utstyrsbaser 
med mulighet for utlån av utstyr. Utstyrsbasene fylles 
jevnlig på med utstyr fra friluftsrådet. I 2022 har vi gitt 
bort deler av utstyret fra hovedlageret til medlemskom-
munene og plassert utstyret hos de lokale utstyrsbasene 
i kommunene.  
I Harstad finnes det blant annet 2 kanohengere med 8 ka-
noer på hver og komplett utstyr for vannaktiviteter til ca 
36 personer.

UTLÅN AV UTSTYR 

Utstyrslager i Tjeldsund kommune. Foto: Midtre Hålogaland friluftsråd.
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 Midtre Hålogaland friluftsråd                                                                                Regnskap 2022                                     Regnskap 2021 
 

 Netto lønnskostnader inkl. sosiale kostnader                                                             3.312.988                                             3.360.043 

 Sum netto lønnskostnader                                                                                                  3.312.988                                              3.360.043 
 

 Driftsutgift 

 Driftsutgifter - admin                                                                                                              358.702                                                 589.481 

 Driftsutgifter - prosjekt                                                                                                       2.063.785                                               2.367.102 

 Avsetning til fond                                                                                                                      584.250                                                  370.374 

 Sum driftsutgifter, inkl. moms                                                                                            6.319.725                                              6.687.000 
 

 Driftsinntekt 

 Komp. moms påløpt i driftsregnskap                                                                              -250.249                                                -342.315 

 Adm. støtte fra landsforbundet og annen støtte                                                        -515.000                                              -503.000 

 Refusjon fylkeskommune                                                                                                 -1.956.701                                             -1.354.346 

 Medlemskontingent                                                                                                            -1.116.049                                               1.038.891 

 Driftsinntekter - prosjektregnskap                                                                                -2.136.560                                             -2.791.678 

 Statlig overføring                                                                                                                       -52.740                                               -194.000 

 Bruk av fond                                                                                                                              -292.426                                               -462.770 

 Inntekt totalt                                                                                                                             -6.319.725                                            -6.687.000

REGNSKAP 
 

Friluftsrådets medlemskommuner betaler i 2022 en årlig 
medlemskontingent på kr 17,- per innbygger, samt et 
grunnbeløp på kr 8 534,-. Medlemskontingenten indeks-
reguleres årlig. 
 
 
 

Narvik kommune er friluftsrådets vertskapskommune og 
fører regnskapet for oss. Kommunen bistår oss med regn-
skap, budsjett, fakturabehandling, kjøring av lønn og 
annen økonomisk bistand og rådgivning.  
 
Fra 2023 leverer Midtre Hålogaland friluftsråd, som kom-
munalt oppgavefellesskap, eget regnskap.
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Kommunene Evenes, Gratangen, Harstad, Ibestad, Kvæ-
fjord, Lavangen, Narvik, Salangen og Tjeldsund har gjort 
vedtak om å organisere Midtre Hålogaland friluftsråd 
som Kommunalt Oppgavefellesskap (KO) etter Kom -
mune lovens kapittel 19.  
 
§ 1 OPPGAVEFELLESSKAPETS NAVN  
Oppgavefellesskapets navn er Midtre Hålogaland frilufts-
råd kommunalt oppgavefellesskap, som kan forkortes 
(MHF), og er i det følgende benevnt «Friluftsrådet».  
 
§ 2 DELTAKERKOMMUNER  
Friluftsrådet består av kommunene Evenes, Gratangen, 
Harstad, Ibestad, Kvæfjord, Lavangen, Narvik, Salangen 
og Tjeldsund. Tilslutning fra nye deltakerkommuner må 
godkjennes av representantskapsmøtet og kommune -
styret i hver av deltakerkommunene.  
 
§ 3 FORMÅL  
Friluftsrådet skal i samarbeid med deltakerkommunene, 
andre offentlige myndigheter og organisasjoner, fremme 
allsidig og miljøvennlig friluftsliv i den regionen deltaker-
kommunene omfatter, til beste for befolkningens trivsel 
og helse. Friluftsrådet skal fungere som et kompetanse-
senter for friluftsliv for deltakerkommunene og andre 
samarbeidsparter. Friluftsrådet kan avgi høringsuttalelser 
og engasjere seg i saker av betydning for friluftsliv i del-
takerkommunene. Konkrete arbeidsoppgaver og arbeids-
deling mellom Friluftsrådet og deltakerkommunene 
fastsettes gjennom årlige arbeidsplaner som vedtas på 
representantskapsmøtet.  
 
§ 4 ORGANISASJON  
Friluftsrådets faste organer er representantskapet, styret, 
samarbeidsgruppe og daglig leder som står for den dag-
lige driften. Friluftsrådet er tilsluttet Friluftsrådenes 
Landsforbund.  
 
 

Vertskapskommune  
Vertskapskommune for Friluftsrådet er Narvik kommune 
med forretningsadresse i Narvik. Vertskommunen utfører 
følgende oppgaver for Friluftsrådet: kjøring av lønn, regn-
skapstjenester herunder revisjon og fakturering for ut-
førte tjenester og IKT støtte. Vertskommunen yter bistand 
til MHF. Dette innebærer at Narvik kommune er delegert 
myndighet til å ivareta Friluftsrådets ansatte ift. lønn,  
tariff-     og pensjonsrettigheter. Styret inngår egen vert-
skapsavtale med Narvik kommune. 
  
Tilsetting, lønn, avskjedigelse og permisjon  
Styret er ansvarlig for tilsettings-, lønns-, avskjedigelses- 
og permisjonssaker for daglig leder. Daglig leder er dele -
gert myndighet fra styret i tilsettings-, lønns-, avskjedig-
elses- og permisjonssaker for øvrige ansatte.   
Vertskommunen yter støtte til Friluftsrådet administrativt 
i tilsettings-, lønns-, avskjedigelses- og permisjonssaker.   
Styret skal konsulteres og holdes fortløpende orientert 
om alle tilsettings- og avskjedigelsessaker.  
 
§ 5 REPRESENTANTSKAPSMØTE  
Representantskapsmøtet er Friluftsrådets øverste myn-
dighet. Ordinært representantskapsmøte holdes hvert år 
innen utgangen av mai måned. Representantskapsmøtet 
består av én representant (fortrinnsvis ordfører) fra hver 
deltakerkommune valgt for kommunestyreperioden av 
kommunen. Hver deltakerkommune må også velge vara -
representant.   
Representantskapsmøtet er beslutningsdyktig med de 
frammøtte representanter.  
Representantskapsmøtet skal innkalles med minst 3 ukers 
skriftlig varsel. Saksliste og saksdokument skal følge inn-
kallingen.   
Med unntak av endringer i samarbeidsavtalen, jf § 11, tref-
fes beslutninger med vanlig flertall.  
 
 

SAMARBEIDSAVTALE 
 

Samarbeidsavtale for Midtre Hålogaland friluftsråd 
 kommunalt oppgavefellesskap,  

vedtatt av alle kommuner 03.11.2022   
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Representantskapsmøtet skal behandle:  
1. Godkjenne innkalling, saksliste og utsendinger.  
2. Velge ordstyrer og 2 representanter til å undertegne 

protokollen.  
3. Styrets årsmelding som skal redegjøre for gjennom-

føring av fjorårets arbeidsplan og for øvrig ivareta del-
takerkommunenes krav til rapportering.  

4. Regnskap med revisjonsberetning.  
5. Arbeidsprogram for påfølgende år.  
6. Budsjett, herunder årlig innskudd (kontingent), og 

eventuelt prosjekttilskudd eller andre bidrag fra delta-
kerkommunene.  

7. Behandle innkomne saker.  
8. Valg. Gjennomføres hvert fjerde år etter kommunevalg.  
          a. Styre  
          b. Styrets leder og nestleder  
          c. Valgkomité  
 
Det foretas skriftlig valg dersom noen krever det. Ved 
stemmelikhet avgjøres valg ved loddtrekning.  
 
§ 6 EKSTRAORDINÆRT REPRESENTANTSKAPSMØTE  
Ekstraordinært representantskapsmøte kan holdes etter 
innkalling fra styret eller når representantskapsmed -
lemmer fra 2 eller flere av deltakerkommunene krever 
det. Ekstraordinært representantskapsmøte skal innkalles 
med minst 3 ukers varsel, og det skal framgå av innkal-
lingen hvilke saker som skal behandles. Ekstraordinært 
representantskapsmøte kan bare behandle saker som er 
nevnt i innkallingen. Ekstraordinært representantskaps-
møte er beslutningsdyktig med de frammøtte represen-
tanter. For vedtak gjelder de samme regler som for repre - 
sentantskapsmøtet. 
 
§ 7 STYRE  
Styret består av 5 medlemmer. Det kan bare være ett 
styre medlem fra hver kommune. I styret skal begge kjønn 
være representert i samsvar med Kommunelovens be-
stemmelser.   
Deltakerkommunene foreslår sine representanter. Repre-
sentantskapsmøtet velger styret med leder, nestleder, 
styrerepresentanter og vararepresentanter. De kom-
munene som ikke er representert i styret utgjør vara -
repre sentantene.   
Styret skal behandle følgende:  
1. Tilsette daglig leder og fastsette instruks for denne.  
2. Fremme Friluftsrådets oppgaver i samsvar med sam-

arbeidsavtale og årsmøtevedtak.  
3. Lede Friluftsrådets løpende virksomhet i samsvar med 

samarbeidsavtale og arbeidsplan og stå for økonomi -
styring i samsvar med vedtatt budsjett.   

Styret kan oppnevne et arbeidsutvalg til å forberede saker 
for styret og fatte vedtak etter nærmere delegering fra 

styret, og nedsette utvalg til å ivareta nærmere avgrensa 
oppgaver som lønnsutvalg, utvalg for konkrete prosjekter 
med videre.   
Styret er beslutningsdyktig når minst halvparten av med-
lemmene er til stede. Avgjørelser treffes ved alminnelig 
flertall og ved stemmelikhet er møtelederens stemme 
avgjørende.   
Det skal føres protokoll fra styremøtene som bl.a. sendes 
deltakerkommunene.  
 
§ 8 SAMARBEIDSGRUPPE  
Samarbeidsgruppa består av ett medlem fra hver kom-
muneadministrasjon, utpekt av den enkelte kommune. 
Medlemmene bør representere den eller de etater/ 
enhete r som arbeider med friluftsliv i den enkelte kom-
mune. Friluftsorganisasjoner kan også tilbys plass i sam-
arbeidsgruppa. Samarbeidsgruppa behandler saker av 
praktisk og administrativ karakter, og er et forum for sam-
ordning og erfaringsutveksling. Samarbeidsgruppa kan 
bistå daglig leder med å forberede saker for styret.  
 
§ 9 ØKONOMI  
Friluftsrådet er et eget rettssubjekt som fører eget regn-
skap.   
Deltakerkommunene skal betale et årlig tilskudd til 
Frilufts rådet (kontingent). Denne fastsettes av represen-
tantskapsmøtet som en årlig grunnkontingent og en sum 
per innbygger i deltakerkommunene.   
Vedtak på representantskapsmøte om indeksregulering 
av kontingenten etter deflator er endelig. Vedtak om 
kontin gent-økning utover dette må godkjennes av del -
taker kommunene.   
Friluftsrådet har ikke myndighet til å ta opp lån og pant-
sette eiendom og verdier.  
 
§ 10 EIERANDELER  
Den enkelte deltakerkommune har like eierandeler i opp-
gavefellesskapet og like ansvarsandeler for fellesskapets 
forpliktelser. 
 
§ 11 ENDRINGER AV SAMARBEIDSAVTALEN  
Endring av vedtektene kan bare gjøres på representant-
skapsmøte eller ekstraordinært representantskapsmøte. 
Endring av samarbeidsavtalen krever 2/3 flertall. Opptak 
av nye deltakerkommuner etter § 1 skal også godkjennes 
av deltakerkommunene.  
 
§ 12 UTTREDEN  
Den enkelte deltakerkommune kan med ett års skriftlig 
varsel tre ut av Friluftsrådet. Deltakerkommunen som har 
trådt ut av Friluftsrådet overtar da de oppgaver som Fri-
luftsrådet har utført for kommunen. Dersom Friluftsrådet 
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eier friluftsområder i en kommune som trer ut av Frilufts-
rådet, skal eiendommen overføres til vedkommende 
kommune. Ut over dette har ikke kommuner som trer ut 
av Friluftsrådet, krav på eiendommer eller verdier.  
 
§ 13 OPPLØSNING  
Vedtak om oppløsning av Friluftsrådet kan kun gjøres på 
ordinært representantskapsmøte, og krever 2/3 flertall 
blant frammøtte stemmeberettigede. Ved oppløsning av 
Friluftsrådet overføres eiendommer som Friluftsrådet 
eier til vedkommende kommune, og alle oppgaver over-
tas av kommunene hver for seg. Friluftsrådets netto 
likvid e midler fordeles mellom medlemskommunene 

etter folketall ved sist årsskifte. Ved oppløsning av Fri -
lufts rådet overføres Friluftsrådets arkiv til den kom-
munen som Friluftsrådet er lokalisert til.  
 
§ 14 TOLKNING AV SAMARBEIDSAVTALEN - VOLDGIFT  
Dersom det oppstår tvist mellom deltakende kommuner 
om forståelsen av samarbeidsavtalen og en ikke kommer 
til enighet i minnelighet, skal tvisten avgjøres ved voldgift 
i henhold til tvistemålsloven.  
 
§ 15 IKRAFTTREDELSE  
Denne avtale trer i kraft fra det tidspunkt den er vedtatt 
av samtlige medlemskommuner.

Vi retter en stor takk til våre viktige støttespillere som hjelper oss å realisere prosjektene. 
 
                                                     Friluftsrådenes Landsforbund          Miljødirektoratet 
                                                             Nordland fylkeskommune          Troms og Finnmark fylkeskommune 
                                                                         Gjensidigestiftelsen          Sparebankstiftelsen 
                                                                                 Samfunnsløftet           Troms Holding 
                                                          Statsforvalteren i Nordland          Nordenfjeldske bykreditt stiftelse 
                                       Statsforvalteren i Troms og Finnmark          Statskog 
                                                                                            Kartverket           Olav Thon stiftelsen 
 



Foto: Bjørnhild Antonsen Voie

Produksjon: Nor-Trykk Narvik AS

Besøksadresse: 
Midtre Hålogaland friluftsråd 
Kongens gate 45 
8514 Narvik 

Postadresse: 
Midtre Hålogaland friluftsråd 

c/o Narvik kommune 
Postboks 64 
8501 Narvik 

Org.nr.: 921 405 030 
 

www.halogaland-friluftsrad.no            Midtre Hålogaland friluftsråd 
E-post: emil@friluftsrad.no • Mobil: 995 91 491 

http://www.halogaland-friluftsrad.no
mailto:emil@friluftsrad.no

